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20 års madglæde på menuen! I dag starter madfestivalen 
Copenhagen Cooking 
 
Ventetiden er endelig forbi – i dag starter årets måske mest velsmagende festival. I aften dækkes der 
nemlig op til madfestivalen Copenhagen Cooking 2024. Festivalen,  der i år fejrer 20-års jubilæum, 
lover 10 dage fyldt med gastronomiske oplevelser, der både skal fortrylle sultne Københavnere og 
besøgende fra nær og fjern.  
 
Mere end bare en festival  
Forestil dig en by, hvor hver dag er en fejring af madglæde. En by, hvor gastronomi er en integreret del af 
byens sjæl. Og en by, hvor du kan smage på kulinarisk arv, opleve nye traditioner, mens de bliver skabt, og få 
et glimt af fremtidens madscene, hvor innovation og tradition går hånd i hånd.   
 
Copenhagen Cooking er ikke bare en festival, men en fest for sanserne. Fra 16. – 25. august forvandles 
København til et kulinarisk mekka, når byens kokke, restauranter, madhåndværkere, fødevareproducenter og 
madengagerede går sammen om at skabe unikke madoplevelser. Og der venter alt fra gourmetmiddage med 
Michelin-kokke, til street food, workshops, talks, yoga, street fishing  og meget, meget mere.  
 
“Vi er utrolig begejstrede for at kunne byde velkommen til endnu en udgave af Copenhagen Cooking. 
Gennem to årtier har festivalen udviklet sig til en vigtig del af Københavns gastronomiske identitet, og igen i 
år har vi lagt os i selen for at sammensætte et program, der virkelig hylder innovation, tradition, arv og 
inspiration. Det hele starter i dag og vi glæder os helt vildt til at byde de første gæster til bords”, fortæller 
Katja Seerup Clausen, der er festivalchef for Copenhagen Cooking.  
 
Årets tema, kål, giver smag til mange af årets arrangementer, der finder sted på tværs af hovedstaden. 
Besøgende kan se frem til et væld af madoplevelser, der både udfordrer smagsløgene og udvider 
horisonterne.  
 
Smagsprøver og højdepunkter fra årets program: 
 
De ikoniske langbordsmiddage 
Det kan noget at spise sammen under åben himmel, at dele de mindeværdige madoplevelser og at se byens 
gader på ny. Derfor er de unikke langbordsmiddage en helt essentiel del af Copenhagen Cooking. Nysgerrige 
festivalgæster kan blandt andet kommet med til:  
 

• Middagen på Gammel Strand, fredag 23. august.  
Krogs Fiskerestaurant og Den Grønne Kutter står bag aftenens menu, og sammen med kultur- og 
fritidsborgmester, Mia Nyegaard, sættes der fokus på bæredygtighed i havene.  

 
• Kålossal langbordsmiddag på Østerfælled Torv, lørdag 17. august. 

Meyers teamer op med Teater Republique, og inviterer til langbordsmiddag med kåltema, mens 
middagen også krydres af Claus Meyer, der byder velkommen, Signe Egholm Olsen, der læser op - 
og Copenhagen Opera Festival, der står for musikken.  
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Flandern møder København  
Sidste år var det en kæmpesucces at invitere vennerne fra Zürich til København med madhåndværkere, 
smagsprøver og engagerende workshop-holdere, og i år gentager Copenhagen Cooking succesen. I 2024 er 
det nemlig den belgiske region Flandern, der er årets venskabs”by”.  
 

• Mød bryggerne og bliv klogere på den belgiske øltradition, når der inviteres til Lambic øl-smagning 
og filmvisning, torsdag 22. august. Oplev en eksklusiv smagning med Brouwerij 3 Fonteinen lige 
efter filmen “Bottle Conditioned”.  
 

• Danske og Belgiske stjernekokke slår sig sammen, søndag 18. august.  Kom med til en enestående 
og unik middag, når danske STUDIO får besøg af Michelin-kokken Vilhjalmur Sigurdarson fra 
Souvenir.  

 
Oplev en verden af kålrige madoplevelser på Festivalpladsen  
Fra 22. – 25. august rykker Copenhagen Cooking ind på Festivalpladsen, der i år finder sted på Flæsketorvet 
i Kødbyen. Her venter fire smagfulde dage med workshops, markedsstande, de bedste producenter, 
sceneindslag og masser af sol.  
 

• Fejringen af 20 års madglæde, fredag 23. august.  
Kom og vær med til at fejre to årtier med nordisk madkultur og gastronomi i særklasse. Copenhagen 
Cooking fejrer 20-året med kålkage fra kokkelandsholdet, en spændende samtale om “Det Nordiske 
Manifests betydning for dig og mig” med Rasmus Munk og Kamilla Seidler, og så deltager H.K.H 
Prinsesse Marie i fejringen, da hun er protektor for festivalen.  
 

• Kål & Ko-scenen, 22. – 25. august.  
Mød nogle af landets dygtigste madhåndværkere, lad dig inspirere og få tips og tricks, når kokke og 
madpersoner besøger Kål & Ko-scenen for at dele erfaringer med- og opskrifter på grønne, kålrige 
retter med mejeriprodukter.  

 
Det praktiske 
Festivalen løber fra den 16. – 25. august, og der er stadig ledige billetter til flere arrangementer.  
Besøg hjemmesiden og dyk ned i årets program på: https://www.copenhagencooking.dk/program-2024/  
 
For yderligere information, kontakt:  
Agnete Malene Boye  
Kommunikation & PR 
Telefon: +45 31393264 / +45 27201012 
E-mail: agnete@thefoodproject.dk 
 
Om Copenhagen Cooking 
Copenhagen Cooking er en årligt tilbagevendende madfestival, der fejrer København som en af verdens 
førende gastronomiske destinationer. Festivalen tiltrækker tusindvis af besøgende og er en folkelig fejring af 
mad, fællesskab og kreativitet.  
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